
Instrukcja wprowadzania aktualności do aplikacji Mobilny USOS UJ 

Aplikacja Mobilny USOS UJ umożliwia wyświetlanie użytkownikom aktualności dotyczących wydziału 

lub uczelni. Formularz ich tworzenia i edycji jest dostępny w USOS Java, do której dostęp mają 

uprawnieni użytkownicy zalogowani zgodnie z Instrukcją logowania użytkownika do USOS Java.  

 

Tworzenie aktualności 

Aby dostać się do formularza aktualności należy w menu wybrać: Mobilny USOS > Aktualności 

i wydarzenia (1). Wprowadzenie nowej zawartości jest możliwe po kliknięciu przycisku „Dodaj” 

widocznego w lewym górnym rogu ekranu (2). 

 

Aktualność należy wprowadzić uzupełniając kolejne pola, wśród których część (oznaczona gwiazdką) 

jest obowiązkowa. 

 

Tytuł (3) – w języku polskim i angielskim, widoczny również na liście artykułów. Prosimy o 

niewpisywanie nazwy jednostki w tytule. Nazwa i tak będzie widoczna dzięki wskazaniu jednostki 

organizacyjnej aktualności. Unikniemy dzięki temu zbędnego powtórzenia. 

Nagłówek (4) – w języku polskim i angielskim 

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.edu.uj.mobilny
https://usos.uj.edu.pl/documents/1025534/1025619/JAVA+-+Instrukcja+logowania+u%C5%BCytkownika+do+USOS+Java.pdf/880ed3a1-6826-4566-a40f-cb6a660e4283


Kategoria (5) – wykorzystywana do oznaczenia ogłoszeń o rejestracji na zajęcia, które będą 

prezentowane zarówno w aplikacji mobilnej, jak i na stronie głównej USOSweb. 

Jednostka organizacyjna (6) – wybierana z listy, określa grono odbiorców aktualności. Użytkownicy 

posiadają uprawnienia do tworzenia aktualności dla jednostki, którą obsługują. 

Data publikacji i data wygaśnięcia (7) – definiują czas wyświetlania aktualności. 

Data początku i końca wydarzenia (8) – definiują czas trwania wydarzenia, prezentowany 

w kalendarzu. 

Treść wiadomości (9) – w języku polskim i angielskim. Uwaga: w aplikacji mobilnej widoczne jest 

wyłącznie podstawowe formatowanie tekstu (pogrubienie, kursywa i rozmiar czcionki). Z tego względu 

proszę unikać stosowania „ozdobników”, których użycie może przynieść skutek odwrotny od 

zamierzonego i uczynić tekst nieczytelnym dla użytkownika aplikacji. Należy w szczególności unikać 

wklejania tekstu bezpośrednio z edytorów tekstu typu MS Word, ze względu na ich niekorzystne 

formatowanie, które zostaje przekopiowane razem z tekstem – aby tego uniknąć można użyć przycisku 

„wklej jako czysty tekst” (T).  

   

Ogłoszenia o rejestracjach na zajęcia 

W celu dodania ogłoszenia o rejestracji na zajęcia należy wybrać kategorię „Rejestracja”. 

 
Opublikowanie w ten sposób treści będą prezentowane (z opóźnieniem od kilku do kilkunastu 

minut) zarówno w aplikacji mobilnej USOS, jak i na stronie głównej USOSweb. 



Zdjęcie (10) – aktualność może być zilustrowana grafiką w formacie .jpg. Wymagana minimalna 

rozdzielczość zdjęcia to 800x450 pikseli.  

Awatar (10) – fragment zamieszczonego zdjęcia, który zostanie wyświetlony jako miniaturka na liście 

aktualności. 

 

Po kliknięciu przycisku „Zapisz” aktualność będzie widoczna na liście opublikowanych treści (11). 

Możliwe jest jej późniejsze edytowanie lub usunięcie, jak również zmiana dołączonego zdjęcia. 

 
Bezpośrednio po opublikowaniu aktualności w USOS Java, o ile spełniony jest warunek wynikający 

z wprowadzonej daty początkowej i daty wygaśnięcia, użytkownicy aplikacji Mobilny USOS UJ będą 

mogli ją odczytać w zakładce „Aktualności”. 

 

  



Przykładowe aktualności 

Podgląd testowej aktualności prezentowanej w aplikacji Mobilny USOS UJ. 

 

 

Podgląd ogłoszenia o rejestracji na zajęcia opublikowanego w USOS Java i prezentowanego 

równocześnie w aplikacji  Mobilny USOS UJ oraz na stronie głównej USOSweb. 
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